EREU RD SECRETARIA DE
ARAÇARIGUAMA GOVERNO |

cidade de oportunidades

LEI Nº 940, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
AUTÓGRAFO Nº 1121, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
PROJETO DE LEI Nº 009/2021-L

“Denomina logradouros públicos localizados
no Bairro Pousada dos Bandeirantes”.

RODRIGO DE ANDRADE, Prefeito do Município de Araçariguama, localizada no
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que Câmara Municipal
aprovou e que ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Os logradouros públicos abaixo discriminados, de acordo com a planta
constante do Anexo Único que faz parte integrante desta Lei, localizada no Bairro Pousada
Dos Bandeirantes,ficam denominados nas seguintes conformidades:

I. Com a denominação de "Antônio Raposo Tavares" o logradouro conhecido como Rua

A;

Il. Com a denominação de "Bartolomeu Bueno Siqueira" o logradouro conhecido como
Rua B;

HI. Com a denominação de "André Fernandes" o logradouro conhecido como Rua C;

IV. Com a denominação de “Fernando Cardim” o logradouro conhecido como Rua C1;

V. Com a denominação de "Domingos Jorge Velho" o logradouro conhecido como Rua

D;

VI. Com a denominação de "Estêvão Ribeiro Baião Parente" o logradouro conhecido
como Rua E;

VII. Com a denominação de "Fernão Dias Pais Leme" o logradouroconhecido como Rua

F,
DeaMIll. Com a denominação de "Jerônimo Leitão" o logradouro conhecido como Rua G;

IX. Com a denominação de "Morais Navarro" o logradouro conhecido como Rua H;

X. Com a denominação de “Manoel Borba Gato” o logradouro conhecido como Rua |;

XI. Com a denominação de “Lourenço Castanho Taques” o logradouro conhecido como
Rua L;

XII. Com a denominação de “Francisco Pedroso Xavier” o logradouro conhecido como
Rua N;

XIII. Com a denominação de “João Ramalho” o logradouro conhecido como Rua O;

XIV. Com a denominação de “Luís Pedroso Barros” o logradouro conhecido como Rua

03;
XV. Com denominação de “Afonso Sardinha” o logradouro conhecido como Rua 05;

PREFEITURADO MUNICÍPIODE ARAÇARIGUAMA

a SECRETARIADE
RAÇARIGUAMA GOVERNOcidade de oportunidodes

XVI. Com a denominação de "Avenida dos Bandeirantes" o logradouro conhecido como
Estrada Municipal do Mombaça.

Art. 2º O Poder Executivo providenciará, por intermédio dos setores
competentes, os devidos emplacamentos das ruas de que trata esta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Araçariguama, 18 de novembro de 2021.

RODRIG
ci”SEA

Ab) No/
| |

FRANCISCA QUE
NTeolibécode Go

DE SOUSA

rno

PREFEITURADO MUNICÍPIODE ARAÇARIGUAMA

L E

PREFEITURA DE SECRETARIA DE
“ARAÇARIGUAMA PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO

iate caAA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

DESCRIÇÃODA ESTRADA MUNICIPAL DO MOMBAÇA

Medida total da Estrada municipal do Mombaçaque liga a Rodovia

Prefeito Livio TgliassachiKm 2 á Rodovia Presidente Castelo Branco Km 56

= 3.658,64 metros

Inicia-se á 30,00 metros do Eixo da Rodovia Prefeito Livio Tagliassachi,na faixa

li do D.E.R., á 2 km da Rodovia Presidente Castelo Branco, lado direito, sentido ao

= Município de São Roque, e percorre a cistancia de 905,17 metros, onde inicia o

Loteamento Pousada dos Bandeirantes, e percorre 1.654,39 metros fazendo frente

para o Loteamento Pousada do Bandeirantes, e percorre 561,20 metros até a Escola

do Mombaça, na propriedade da Miineradora Moraes e percorre 537,88 metros, até a

Rodovia Presidente Casteto Branco Km 56 totalizando 3.658,64 metros

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOIWIINADAESTRADA “A” do

Pousada dos Bandeirantes
Medida total da Estrada “A” 1.053,95 metros

inicia-se na divisa entre os lotes 01 « 92 da quadra “1” « percorre até a ESTRADA “F” com a distancia de 428,03 metros, e percorre mais 52552 metros, onde termina a referida ESTRADA

DENOMINADA “A”, confroniendo com os jotes Of e 07, da quadra “K”, encerrando à distancia total de

1.053,95 metros

(Difowis

Rd SECRETARIA DE

É. nessas ns PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO
EARAÇARIGUAMA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

DESCRIÇÃO DA ESTRADA DENOMINADA “B” do Loteamento Pousada dos

Bandeirantes

Medida total da Estrada “B” 459,83 metros

Inicia-se no alinhamento da Estrada Municipai do MOMBAÇA entre os lotes 01 da quadra “O” e

01 da quadra “L”, e percorre 185,84 metros, até atingir a Estrada “C”, e percorre 91,33 metros, até

atingir a Estrada “C1”, e percorre 100,00 metros, até atingira Estrada “D” € percorre 82,16 metros, até o

inicio da Estrada “E”, no total de 459,83 metros

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA “C” do Loteamento

Pousada dos bandeirantes
Medida total da Estrada “C” 372,00 metros

Inicia-se no Alinhamentode Estrada Municipal do Mombaça, lado direito e

percorre com a distanciade 192,01 metros, até atingir o alinhamento da

Estrada “B”.

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“C1” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES

Medida total da Estrada “C1” 208,78 metros

Inicia-se no alinhamento da Estrada “B”, lado esquerdo e percorre com a distância de 208,78

metros, onde tem seu inicio lote 12 da quadra “N” do iado esquerdo da referida Estrada e do lado

direito com o lote 13 da quadra “Nº da referida “strade e no final confronta com o lote 05 da quadra

“Nº, lado esquerdo, do lado direito com o lote 18 da quadra “N” encerrando a distancia. PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA
À. 1006

ú

17 BELA VISTA
Jo

Cn CanesamESRETARIA DERe ERA dx p AMENTO, DESENVOLVIMENTO
AÇARIGUAMA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“D” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES

Medida total da Estrada “D” 372,24 metros

Inicia-se no alinhamento da Estrada Municipal do Mombaça, confrontandodo lado direito com

o lote 01 da quadra “N” e do lado esquerdocom o lote 22 da quadra “A”, e percorre coma distancia de

372,24 metros, em curvas sinuosas, até o alinhamento da Estrada denominada “B”, encerrando a sua

distancia total.

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“E” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES

Medida total da Estrada “E” 839,42 metros

Inicia-se no alinhamento da Estrada “E” confrontando do lado direito como lote 13 da quadra

“L”, e percorre com a distancia de 114,33 metros, até a Estrada “F”, e percorre com a distancia de

597,24 metros em curva sirucsa com a distancia de 597,24 metros, até a Estrada “3” e finalmente

percorre com a distância de 94,65 metros, até c inicio da descrição, no total de 839,42 metros, a

referida Estrada “E” esta localizada na quadra “M”.

Ver
PREFEITURA DO Munic DE ARAÇARIGUAMA

JD, BELA VISTA

O

   AREAS ia PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMÉ: REFIIYURA SE E ENTO
ARAÇARIGUAMA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

esrd Eae
DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“E” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES
Medida total da Estrada “F” 145,32 metros

Inicia-se no alinhamento da Estrada “E”, confrontandodo lado direito com O lote 14 da quadra

“L” e lote 02 da quadra “K” percorre com a distanciade 77,40 metros, até o cruzamento da Estrada “L”   Pa

€ percorre 67,92 metros, até o alinhamento da Estrada “A”, encerrando sua distancia total de 145,32

metros, a referida Estrada esta localizada entre a Quadra “L” do lado direito e do lado esquerdo quadra
apr

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“G” DO LOTEAMENTO

POUSADADOS BANDI

Medida total da Estrada “G” 972,53 metros

inicia-se no alinhamento da Estrada Municipal do Mombaçaconfrontandodo lado direito com o

lote 0% da quadra “A” e do lado esquerdo confronta 61 da quadra “B”, e percorre com a distancia de

Eu 972,53 metros em curvas sinuosa, até seu término confrontando do lado direito com o lote 32 da

—. quadra “A” e do lado esquerdo com a Área Verde, totalizando 972,53 metros.

ui
PREFEITURADO MUNICÍDIO DE ARAÇARIGUAMA

seca usa rã O rarrem

Vis, 1006 -JD. BELA VISTA
Rigi-Too

5
p Eme eds Ea PLANEJAMENTO,DESENVOLVIMENTO

SEARAÇARIGUAMA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
open erane

DESCRIÇÃO DA ESTRADA DENOMINADA“H” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES

Medida total da Estrada “H” 102,52 metros

Inicia-se no alinhamento da Estrada “6”, confrontando do lado direito como lote 14 da quadra

“B" e do lado esquerdo confronta 02 da quadra“B”, e percorre com a distancia de 102,52 metros em

reta, até seu término, confrontandodo lado direito com o lote 08 da quadra “B” e do lado esquerdo lote

O5 da quadra “B”, encerrando sua distância.

DESCRIÇÃO DA ESTRADA DENCMINADA“i” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANNTES
Medida total da Estrada “Ii” 747,72 metres

Inicia-se no alinhamento da Estrada Municipal dc Mombaça, confrontandodo lado esquerdo

com c lote 01 da quadra “C” do lado direito com o lote D4 da quadra “B” e percorre com à distancia de

E 98,69 m, confrontandocora a Estrada “O”, e percorre cem a distancia de 345,98 metros em curva, até

a estrada denominada “N” e percorre com a distancia de 303,05 metros até seu término, confrontando

do lado direito com o lote 31 da quadra “B” e com o balão de retorno com o lote 33 da quadra “B”,

encerrando sua distância encerrando a distancia total de 747,72 metros.

Clufêu o Lita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEARA ARIGUBA,  TEL: 4155 490

AABA   ID. BELA VISTA
Quo

SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTORAÇARIGUAMA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURAcidude de oportunidades

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“L” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES
Medida total da Estrada “L” 326,99 metros

Lado direito : 223,00 metros e do lado asquerdo 103,99 metros

LADO DIREITO

Inicia-se no alinhamento da Estrada “F”. conirontendodo lado esquerdo com o lote 15 da

quadra “L” do lado direito com o lote 14 da quadra “L” e percorre coma distanciade 223,00 m,

confrontandono final da Rua “L” com o lote 08 da quadra “L”e lote 24 da quadra “L”.

LADO ESQUERDO

Inicia-se no alinhamentoda Estrada “F”, confrontandoco lado direito como lote 25 da quadra “K” e do
lado esquerdo confronta01 da quadra “K”, e percorre com a distanciade 103,99 metros em reta, até

seu término, confrontandodo lado direito com o lote 26 da quadra “K” e do iado esquerdo como lote
05 da quadra “K” encerrando sua distancia.

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“N” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES
Medida totai da Estrada “N” 180,40 meiros

Inicia-se no alinhamento da Estrada “””, confrontando do fado esquerdo como lote 23 da

quadra “8” do lado direito como lote 16 da quadra “B” e percorre coma distancia de 180,40 m, até o

final do baião de retorno confrontando com o 'ots 28 da quadra “B”, encerrando a distancia total de

180,40 metros.

Con 3

PREFEITURADO MUNIUÍDIO DE ARAÇARIGUAMA
TEL: 4135-4960

Ea
- 1000 - JD, BELAVISTA

Bic7-000

É aiciné neaicaraçe
E ORCEESSURA UE Fada EJA BD ENV LVIMENTO
ARAÇARIGUAMA MEIO AMBIENTEE AGRICULTURA

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA“D” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES
Medida total da Estrada “O” 122,76 metros

Inicia-se no alinhamento da Estrada “1”, cenirontando do lado esquerdo com o lote 01 da

quadra “C” do lado direito como lote 10 da quadra “C” e percorre com a distancia de 180,40 m, até o

  Final do balão de retorno confrontando com e iots 06 na quadra “C”, encerrando a distancia total de

122,76 metros.

DESCRIÇÃO DA ESTRADA DENOMINADA“3” DO LOTEAMENTO

POUSADADOS BANDEI
Medida total da Estrada “3” 195,90 metres

inicia-se no alinhamento da Estrada “E”. confrontando do lado esquerdo com o lote 01 da

quadra “M” do lado direito com o lote 18 da quadra “hã” e percorre com a distanciade 195,90 m, até o

final do balão de retorno confrontardo do iudo esquerdo com o lote 07 da quadra “M” e do lado

direito com o lote 13 da quadra M, encerrando a distancia total de 195,90 metros.

casu
* DE ARAÇADIGUAMA PREFEITURA DO MuUNHC

      -3D. BELA VISTA
"000  19

RERPIICRA DE o ANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTOPREFrEiCuRA DE E i= ARAÇARIGUAMA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA   sidade de oportuniteies

Dn o

DESCRIÇÃODA ESTRADA DENOMINADA

 a
” DO LOTEAMENTO

POUSADA DOS BANDEIRANTES
Medida total da Estrada “5” 412,90 metros

Inicia-se no alinhamentoda Estrada Municipal do Mombaça , confrontandodo lado esquerdo

com o lote 02 do lado direito com o lote 0€ da quadra “C” e percorre com a distancia em curvas

sinuosas com a distancia total de 412,90 m, at “na co halão de retorno confrontando com o lote

19 da quadra “C” encerrandoa distanciatotal de 412,90 metros.

Ai

Departamento de Topografia

PREFEITUBADO MUNICÍDIO DE ARAÇARIGUAMAag raca . a eearramsComente    TEL: 4136 -49 » IODO- JE. BELAVISTA
8147-000

ESTRADAMUNIPALDO MOMBAÇA

COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 3.658,64 M

ESTRADA“A”

COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 7.053,95 M
ESTRADA"B”

COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 459,83 M
   |
| ESTRADA"C"

COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 372,00M
ae mrermamennESOq

| ESTRADA“CY

|| COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 208,78 M
ESTRADA"D"

COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 372,24 M
| ESTRADA“ E*
| COMPRIMENTOEM METROS LIMEARES - 835,42 M  ESTRADA”

COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 145,32 M

ESTRADA” G"

| COMPRIMENTOEM METROS LINEARES - 972,53 M
| ESTRADA CH"

| COMPRIMENTOEM METE
| ESTRADA 1”
| COMPRIMENTOEM METROS LINES
| ESTRADA "L*

| COMPRIMENTOEM METROS LINEEs
r

| ESTRADA'N"

COMPRIMENTOEM METROS LINES
Rspcsespesneaneas e

Í ESTRADA “O*

o| comprimeNTO EM mETROSUi
ESTRADA" 03"

| COMPRIMENTOEM METROS LIM